
 

 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД ЛЮДИНОВО И ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН» 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
249406, г. Людиново  
Калужской области 
ул. Чугунова, 3 
 

 Телефоны: 
5-41-85; 6-47-32 

 

ПРИКАЗ 
 

 № 127   «__8____»           09            2022 
         

 
 

О создании предметно-методических 
комиссий по разработке заданий для 
проведения школьного     этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 
2022/2023 учебном году  
 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» ( в редакции приказов Минпросвещения 

России от 16.08.2021 №565, от 14.02.2022 №73 , приказом Министерства 

образования и науки Калужской области от 07.09.2022 № 1233 «О школьном и 

муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году», приказом отдела 

образования администрации муниципального района «Город Людиново и 

Людиновский район» от 08.09.2022 №126 «О проведении   школьного     этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2022/2023 учебном году»  и в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научно- исследовательской деятельности, 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в Людиновском 

районе» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке заданий 

для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада (приложение1). 

2. Информационно-методическому отделу (А.Н. Астахов): 

2.1.Организовать работу муниципальных предметно – методических комиссий 

по разработке заданий для проведения школьного     этапа Олимпиады с учетом 



методических рекомендаций по проведению школьного этапа олимпиады 

центральных предметно – методических комиссий; 

2.2.Осуществить сбор олимпиадных заданий по общеобразовательным 

предметам в срок до 30 сентября 2022 года; 

2.3. Направить задания для проведения школьного этапа Олимпиады 

ответственным лицам в общеобразовательные организации (приложение2). 

3.Муниципальным предметно - методическим комиссиям:  

3.1. Разработать в срок до 28 сентября 2022 года комплекты 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету (тексты 

заданий, подробные критерии оценивания с указанием количества баллов за 

каждый ответ) и проходной балл на муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с методическими рекомендациями 

центральных предметно – методических комиссий. 

3.2.Возложить ответственность на членов муниципальных предметно- 

методических комиссий за своевременную и качественную подготовку комплектов 

олимпиадных заданий для каждой возрастной группы школьного этапа 

Олимпиады;  

3.3. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при разработке, хранении и 

передаче разработанных материалов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего отделом образования – начальника отдела мониторинга Г.А.Кузнецову.  

 

 

Заведующий   отделом образования                                               М.А. Денисова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муравьева 

Марина 

Анатольевна 

(48444) 6 45 00 

Морозова  

Людмила  

Васильевна 

(48444)5 41 93 



 

 

Приложение 1 

к приказу отдела образования  

№ 127 от 8.09.2022 года 

 

Состав предметно-методических комиссий по разработке заданий для 

проведения школьного     этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году 

 

ЭКОЛОГИЯ 

Юдина Е.С. Председатель, учитель МКОУ «Средняя школа №2» 

Глотова И.Е. учитель МКОУ «Средняя школа №1» 

Колесникова Ю.В. учитель МКОУ «Средняя школа №4» 

Харламова Л.П. 
учитель МКОУ «Средняя школа №10 им. И.Я. 
Чугунова» 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
(ОБЖ) 

Попов М.Е. Председатель, учитель МКОУ «Средняя школа №3» 

Стукан А.В. учитель МКОУ «Средняя школа №1» 

Макаров А.Н. 
учитель МКОУ «Средняя школа №10 им. И.Я. 
Чугунова» 

МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВННАЯ КУЛЬТУРА 
(МХК) 

Щербачев С.О. 
Председатель, учитель  МКОУ «Основная школа 
№8» 

Александрова М.А. учитель  МКОУ «Средняя школа №1» 

Кондакова Н.Ю. учитель  МКОУ «Средняя  школа №4» 

Степичева И.П. 
учитель  учитель  МКОУ «Средняя  школа №6 имени 
Героя Советского Союза А.И. Свертилова» 

КРАЕВЕДЕНИЕ  

Дубов В.В. Председатель, учитель МКОУ «Средняя школа №3» 

Зиновкина С.В. учитель  МКОУ «Средняя  школа №4» 

Степичева Е.А. учитель  МКОУ «Основная школа №5» 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 
(4 класс) 

  Смирнова Н.В. Председатель, учитель МКОУ «Средняя школа №2» 

Давыдова С.И.  учитель МКОУ «Средняя школа № 1» 

Потапова Л.И.  учитель МКОУ «Средняя школа № 4» 

Морозова О.И.  учитель МКОУ «Основная школа № 12» 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

Макарова Н.В. 
Председатель, учитель МКОУ «Средняя школа №6 
имени Героя Советского Союза А.И. Свертилова» 

Малиничкина Е.А. 
 

учитель МКОУ «Средняя школа № 1» 

Сениченкова Л.Е.  учитель МКОУ «Основная школа № 8». 

ПРАВО 

Дубов В.В. Председатель, учитель МКОУ «Средняя школа №3» 

Дмитрикова Г.А.  учитель МКОУ «Средняя школа № 1» 



 

 2 

Потопальская Т.П.  учитель МКОУ «Средняя школа №3» 

ЭКОНОМИКА 

Дубов В.В. Председатель, учитель МКОУ «Средняя школа №3» 

Калин С. О.  учитель МКОУ «Средняя школа №2» 

Романова Е.П. учитель МКОУ «Средняя школа №2» 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

Рылова В.И.  Председатель, учитель МКОУ «Средняя школа №3» 

Рожкова О.Г.  учитель МКОУ «Средняя школа №2» 

Школьная С. А.  учитель МКОУ «Основная школа № 12» 

РУССКИЙ ЯЗЫК (4 класс) 

Тришина О.А.  Председатель, учитель МКОУ «Средняя школа №3» 

Девизорова И.В.  учитель МКОУ «Средняя школа №1» 

Евменова Н.В.  
учитель  МКОУ «Средняя  школа №6 имени Героя 

Советского Союза А.И. Свертилова» 

Астахова Л.Б.  учитель МКОУ «Войловская основная школа» 

ИСТОРИЯ 

Дубов В.В. Председатель, учитель МКОУ «Средняя школа №3» 

Зиновкина С.В.  учитель МКОУ «Средняя школа № 4» 

Морозова А.В.  
учитель  МКОУ «Средняя  школа №6 имени Героя 

Советского Союза А.И. Свертилова» 

ЛИТЕРАТУРА 

Еджошвили Н.Н. 
Председатель, учитель  МКОУ «Средняя  школа №6 

имени Героя Советского Союза А.И. Свертилова» 

Лебедева В.Е. учитель МКОУ «Средняя школа №2» 

Крючкова Н.В. учитель МКОУ «Средняя школа №1» 

Князькова М.Ф. 
учитель  МКОУ «Средняя  школа №6 имени Героя 

Советского Союза А.И. Свертилова» 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

Дубов В.В. Председатель, учитель МКОУ «Средняя школа №3» 

Мишкина Е.Н. учитель МКОУ «Средняя школа №2» 

Акимутина В.А. 
учитель  МКОУ «Средняя  школа №6 имени Героя 

Советского Союза А.И. Свертилова» 

ТЕХНОЛОГИЯ ( девушки) 

Евтюхова Т.А. Председатель, учитель  МКОУ «Средняя школа №4» 

Шарова О. Н. учитель МКОУ «Средняя школа №1» 

Бодрикова Н.С. учитель МКОУ «Средняя школа №2» 

ТЕХНОЛОГИЯ (юноши) 

Макаренков А.В. Председатель, учитель  МКОУ «Средняя школа №4» 

Фролов В.И. учитель  МКОУ «Средняя  школа №2» 

Фролов Е.Т. учитель МКОУ «Средняя школа №6 имени Героя 
Советского Союза А.И. Свертилова» 
РУССКИЙ ЯЗЫК 

Еджошвили Н.Н. 
Председатель, учитель МКОУ «Средняя школа №6 

имени Героя Советского Союза А.И. Свертилова» 

Егоренкова О.И.  учитель МКОУ «Средняя школа № 2» 

Бондарева М.Г.  учитель МКОУ «Средняя школа № 3» 

Родина О.А.  учитель МКОУ «Средняя школа № 4» 



 

 3 

 

ГЕОГРАФИЯ 

Гришина Т.А. Председатель, учитель   МКОУ «Средняя школа №2» 

Дорошина И.В. учитель МКОУ «Средняя школа № 3» 

Никифорова Л.В. учитель МКОУ «Средняя школа № 4» 

Байкова О.Г.  
учитель МКОУ «Средняя школа №6 имени Героя 
Советского Союза А.И. Свертилова» 

 



№

Наименование 

общеобразовательной 

организации

ФИО

(полностью), должность 

Контактный телефон 

(раб. и/или моб.) 

Адрес действующей 

электронной почты

(обязательно!)

1 МКОУ «Средняя школа №1»

Борисова Светлана 

Алексеевна, заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе

8(48444)6 17 70

89208745063
svetlita2012@mail.ru

2 МКОУ «Средняя школа №2»

Пинюкова Анжела Григорьевна, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8(48444)6 7140

89029329295
ms.apin@mail.ru

3 МКОУ «Средняя школа №3»

Дорошина Ирина Юрьевна, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8(48444)6 1879

8 910 529 20 70 doroshina.i@mail.ru

4 МКОУ «Средняя школа №4»

Пильщикова Ирина Евгеньевна, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8(48444)5 30 20

8 980 715 47 87 pilshikovairina@mail.ru

5

МКОУ «Средняя школа №6 имени 

Героя Советского Союза А.И. 

Свертилова»

Байкова Оксана Геннадьевна , 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8(48444)5 30 34

89038121528 oksanabajkova@yandex.ru

6 МКОУ «Основная школа №5»

Севостьянова Алла Владимировна, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8(48444)6 57 25

89533334105 _alla@mail.ru

Сведения об ответственных лицах по  вопросам проведения школьного этапа олимпиады 

в 2022/23 учебном году от ОО

Муниципальное образование "ГОРОД ЛЮДИНОВО И ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН"________



7 МКОУ «Основная школа №8»

Сениченкова Лилия Евгеньевна, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8(48444)6 56 29

89533175584 senichenkova_le@mail.ru

8 МКОУ «Основная школа №12»

Ухина Марина Сергеевна, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8(48444)5 42 24

89105240950 marina160216@gmail.com

9
МКОУ «Средняя школа №10 им. 

И.Я. Чугунова»

Харламова Лариса Петровна, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8(48444)6 87 66

89105417935 kharlamova.larisa.p@mail.ru

10
МКОУ «Манинская средняя 

школа»

Шостак Наталия Владимировна, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8(48444)6 86 25

89308496560 natalia.shostak@yandex.ru

11
МКОУ «Букановская средняя 

школа»

Лапкина Марина Евгеньевна, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8(48444)6 85 57

89108699093 m-lapkina@mail.ru

12
МКОУ «Игнатовская основная 

школа им. И.Ф. Акимочкина»

Ведюшкина Елена Анатольевна, 

учитель ОПК

8(48444)6 89 41

8 903 816 44 74 vedyushkina.lena@mail.ru

13
МКОУ «Войловская основная 

школа»

Кочеткова Ольга Александровна, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8(48444)6 84 13

89208706753 shabalaevao@mail.ru

14
МКОУ «Заболотская основная 

школа»

Денисенкова Ольга Михайловна, 

учитель истории

8(48444)6 96 01

89657064463 plakhova-83@mail.ru


